
RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2007, de
la Dirección General de Ordenación
Industrial, Energía y Minas, sobre
autorización administrativa y de ejecución de
la instalación de producción de energía
eléctrica en régimen especial solar
fotovoltaica de 5 MW. Expte.: GE-M/67/06.

Visto el expediente incoado en esta Dirección a petición de
Técnica Universal Solar, S.L., con domicilio en Camino de la
Zarzuela, 1, C.P.: 28023 Aravaca (Madrid), solicitando la autoriza-
ción administrativa y de ejecución del expediente de referencia, y
cumplidos los trámites reglamentarios establecidos en el Capítulo
II, del Título VII del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre
(B.O.E. 27-12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997,
de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Esta Dirección General ha resuelto:

Emitir la autorización administrativa y de ejecución, a favor de
Técnica Universal Solar, S.L., de la instalación cuyas características
principales son las que a continuación se indican:

– Instalación solar fotovoltaica de 5.000 kW nominales, constituida
por 50 instalaciones individuales de 100 kW, con sus correspondien-
tes inversores y equipos de medida, conectados en baja tensión a 9
centros de transformación constituidos por dos transformadores de
630 kVA BT/MT cada uno, propiedad de la compañía distribuidora.

– Finalidad: Generación de energía eléctrica en régimen especial
por generación fotovoltaica.

– Situación: Parcela 7, polígono 190, poblado de Alvarado, término
municipal de Badajoz (Badajoz).

– Promotor: Técnica Universal Solar, S.L., en representación de los
titulares de cada una de las instalaciones individuales.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
Servicio, previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

La presente Autorización se otorga sin perjuicio de terceros y
dejando a salvo los derechos particulares, e independientemente
de las autorizaciones, licencias o permisos de competencia munici-
pal, provincial u otros, necesarios para la realización de las obras
de las instalaciones.

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y
contra la misma podrá interponerse recurso de alzada ante el
Excmo. Sr. Consejero de Economía y Trabajo, de acuerdo con lo

establecido en el artículo 114 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, en el plazo de un mes a contar desde
el día siguiente al de la notificación de la presente resolución, de
conformidad con el art. 115 de dicha norma legal.

Mérida, 7 de febrero de 2007.

El Director General de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
MANUEL GARCÍA PÉREZ

RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2007, de
la Dirección General de Ordenación
Industrial, Energía y Minas, sobre autorización
administrativa y de ejecución de la instalación
de producción de energía eléctrica en
régimen especial solar fotovoltaica de 600
kW. Expte.: GE-M/65/06.

Visto el expediente incoado en esta Dirección a petición de Valso-
lar, S.L., con domicilio en C/ Julia Urdiain Zubelzu, n.º 5 Bajo B,
Urb. Jardines del Guadiana, C.P.: 06006 Badajoz, solicitando la
autorización administrativa y de ejecución del expediente de refe-
rencia, y cumplidos los trámites reglamentarios establecidos en el
Capítulo II, del Título VII del Real Decreto 1955/2000, de 1 de
diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así como lo dispuesto en la Ley
54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Esta Dirección General ha resuelto:

Emitir la autorización administrativa y de ejecución, a favor de
Valsolar, S.L., de la instalación cuyas características principales son
las que a continuación se indican:

– Instalación solar fotovoltaica de 600 kW nominales, constituida
por 6 instalaciones individuales de 100 kW, con sus correspondientes
inversores y equipos de medida, conectados a 2 transformadores de
630 kVA - 0,4/20 kV, alojados en el interior de caseta prefabricada.

– Instalaciones de enlace y conexión a la red de distribución
constituida por; tramo de línea aérea de media tensión a 20 kV
de 16 metros de longitud desde punto de conexión hasta apoyo
de paso a subterráneo, tramo de línea subterránea 12/20 kV de
260 metros de longitud desde apoyo hasta centro de transforma-
ción, centro de transformación prefabricado constituido por dos
transformadores de 630 kVA y sus correspondientes celdas de
maniobra y protección. Dichas instalaciones serán cedidas a la
empresa distribuidora.

3636 1 Marzo 2007 D.O.E.—Número 25



– Finalidad: Generación de energía eléctrica en régimen especial
por generación fotovoltaica.

– Situación: Paraje “Berenguer”, Polígono 4, Parcela 190 y 191,
carretera BA-102, PK 13,700, del Término Municipal de Valencia
del Mombuey (Badajoz)

– Promotor: VALSOLAR, S.L., en representación de los titulares de
cada una de las instalaciones individuales.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
Servicio, previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

La presente Autorización se otorga sin perjuicio de terceros y dejando
a salvo los derechos particulares, e independientemente de las autori-
zaciones, licencias o permisos de competencia municipal, provincial u
otros, necesarios para la realización de las obras de las instalaciones.

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y
contra la misma podrá interponerse recurso de alzada ante el
Excmo. Sr. Consejero de Economía y Trabajo, de acuerdo con lo
establecido en el artículo 114 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, en el plazo de un mes a contar desde
el día siguiente al de la notificación de la presente resolución, de
conformidad con el art. 115 de dicha norma legal.

Mérida, 8 de febrero de 2007.

El Director General de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
MANUEL GARCÍA PÉREZ

RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2007, de la
Dirección General de Trabajo, por la que se
ordena la inscripción en el Registro y se
dispone la publicación del Acta de la Comisión
Negociadora del Convenio Colectivo de la
empresa “Logística y Acondicionamientos
Industriales, S.A.” (LAINSA) y sus trabajadores
de la Central Nuclear de Almaraz, sobre
actualización de tablas salariales para el año
2006. Expte.: 10/003/2007.

Visto el contenido del Acta de la Comisión Negociadora del
Convenio Colectivo de la empresa “Logística y Acondicionamien-
tos Industriales S.A.” (LAINSA) y sus trabajadores de la Central

Nuclear de Almaraz, sobre actualización de tablas salariales para
el año 2006, (código de Convenio 1000372), de ámbito local,
suscrita el 19 de enero de 2007 entre el representante de la
empresa de una parte y, por la representación unitaria de los
trabajadores de otra; y de conformidad con lo dispuesto en el
art. 90.2 y 3 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores (B.O.E. de 29-03-95); art. 2. del
Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y
depósito de convenios colectivos de trabajo (B.O.E. 06-06-81);
Decreto 22/1996, de 19 de febrero, de distribución de compe-
tencias en materia laboral (D.O.E. 27-2-96), esta Dirección
General de Trabajo,

A C U E R D A :

Primero. Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de la
Dirección General de Trabajo de la Consejería de Economía y
Trabajo, con notificación de ello a las partes firmantes.

Segundo. Disponer su publicación en el boletín oficial correspondiente.

Mérida a 8 de febrero de 2007.

El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ

ACTA DE REUNIÓN

ASISTENTES

PARTE EMPRESARIAL
D. Francisco Ruiz Sánchez.

PARTE SOCIAL
D. José Pedro Ramos Rincón.
D. Ladislao Gómez Gonzalo.
D. Juan Rodríguez Clavero.

Reunidos en el centro de la empresa Logística y Acondicionamien-
tos Industriales, S.A. (LAINSA, S.A.), los señores relacionados ante-
riormente en la representación que ostentan, siendo las 12 horas
del día 19 de enero del 2007, al objeto de proceder a la revisión
salarial del año 2006 en su centro de trabajo de Central Nuclear
de Almaraz, expresan:

Primero. Habiéndose superado la inflación prevista y al objeto de
dar cumplimiento al artículo tercero del Convenio Colectivo,
garantizando un 0,50% por encima del IPC real del año 2006, se
revisan los salarios para dicho año quedando fijados en las tablas
que se adjuntan en el Anexo I.

D.O.E.—Número 25 1 Marzo 2007 3637




